УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ЦЕНТР ДЕТСКОГО НАУЧНОГО

И ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» ГОРОДА

НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

г. Невинномысск

01.09.2023         № 51-од

О назначении ответственного лица по профилактике

коррупционных нарушений

О создании комиссии по противодействию коррупции

в МБУ ДО «ЦДН ИТТ» г. Невинномысска

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и в целях организации эффективной работы по

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий,

обеспечения законности в деятельности МБУ ДО «ЦДН ИТТ»

г. Невинномысска, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с

коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственное лицо по профилактике коррупционных

нарушений заместителя директора по кадровому и правовому обеспечению

А.А. Белицкую.

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений следующие функции:

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов,

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов на работе;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению работников учреждения и урегулированию конфликта

интересов;

- взаимодействие с правоохранительными органами.

3. Создать Комиссию по противодействию коррупции в МБУ ДО «ЦДН

ИТТ» г. Невинномысска (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: Чилхачоян Т.В., директор.

Зам. председателя Комиссии – Белицкая А.А., заместитель директора по

кадровому и правовому обеспечению.

Секретарь Комиссии – Болдырева И.Г., программист.

Члены Комиссии:

Шенцов И.В. – заместитель директора по административно-

хозяйственной деятельности;

4. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.

Руководитель организации  Директор    Т.В.Чилхачоян

  должность  подпись  Ф.И.О.

С приказом ознакомлен(а):

подпись  Ф.И.О.

подпись  Ф.И.О.

подпись  Ф.И.О.

подпись  Ф.И.О.